
会 員 各 位 

       ２０２１年 ９ 月 ２４ 日 

（ 一社 ）特殊鋼倶楽部名古屋支部 

支部長      温品 昌泰 

（一社）全日本特殊鋼流通協会名古屋支部 

                  支部長     中島 伸夫 

名古屋ステンレス流通協会    

理事長       伊藤 淳一 

 

 

               

2021年度「管理職研修(オンライン)」開講のご案内 

                                                                                                 

拝啓、 会員各社様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、三団体の名古屋支部活動に格別なご協力、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、貴社の管理職及び管理職候補の方におかれましては、日々組織の中での重要な役割を担いご苦労されている

ことと思います。管理者及び管理者候補の方が本来の役割を理解して管理能力を高めることにお役に立てればと本年

も「管理職研修」をオンライン（Zoom）にて開催させて頂きます。 

管理者の方には日々多忙な業務をお過ごしとは思いますが、今回も例年と同じく、営業職だけでなく幅広い職種の

方を対象とした講義となっておりますので、是非多数の方のご参加をお願い申し上げます。  

                                                                                              

                                                               敬具 

記 

 

 

１．日    時：２０２1年１１月２６日（金） １０時００分～１７時００分 

          

２． 実施方法： オンライン（Zoom）  

          

３． 研修テーマ：「管理とチームマネジメント」 

          ～リーダーシップを正しく理解し、部下指導力を高める～ 

           <カリキュラム> 

 ①リーダーシップとは・・・・・リーダーシップ発揮のための６つの要件等 

            ②管理の本質と機能・・・・・ より本質的な管理の定義とは 

                             好ましい目標設定、効果的な管理サイクル等 

            ③説得力を高めるための計数思考 

 

４． 講    師：山田 亮太 氏（㈱名南経営コンサルティング） 

 

５． 受講対象 ：管理職および管理職候補の方 

            

６．募 集 人 員：  定員４０名・・定員になり次第締め切りとさせて頂きます。 

 

７．受 講 料： ８，０００ 円／人 

 

 



８．申込み締切日：  １０月２２日（金）までに下記のメールアドレスからお申込み下さい。 

 

         １)タイトルに「管理職研修」と書いて、nagoya@tokushuko.or.jpにメール送信 

        ２）返信にてお申込み用URLが届く。 

        ３）リンク先の googleフォームにご記入ください。 

  

９．そ の 他：①ご参加者には後日、請求書をお送り致します。     

             尚、納金後のキャンセルは、返金致しませんのでご承知願います       

            ②今年度もコロナウイルスの感染防止の観点から、例年研修終了後に 

実施していた懇親会は実施しません。 

             

１０．不明点の確認先；  特殊鋼倶楽部 名古屋支部 兼田、廣瀬  052-204-2316 

                                             nagoya@tokushuko.or.jp 

 

 

三団体共催 管理職研修スケジュール 

研修テーマ：「管理とチームマネジメント」 

     ～リーダーシップを正しく理解し、部下指導力を高める～ 

                

日 時  間 項  目 

 

11 

月 

2６ 

日 

(金) 

 

 

10：00 

～10:15 

 

 

 

□ オリエンテ―ション 

  ・研修の目的 

  ・スケジュールの説明 

 

               

10:15～ 

13:00 

 

 

 

□ 講義と討議 

・リーダーシップとは 

・リーダーシップ発揮のための６要件 

・管理の本質の機能 

 

13:00～ 

14:00 

 

 

昼食 

 

 

14:00 ～

16：45 

 

 

□講義と討議 

・好ましい目標設定 

・効果的な管理サイクルと仕事の任せ方 

・説得力を高めるための計数思考 

 

16:45～ 

17:00 

□まとめ 

・研修総括 

 

以上 

mailto:nagoya@tokushuko.or.jp

